с. Сергеевка

27.07.2012 года

 14.00 ч.

ПРОТОКОЛ № 1

публичных слушаний по проекту Правил благоустройства территории

Сергеевского сельского поселения Подгоренского муниципального района

Воронежской области.

           Председательствующий  -  Бурминский Николай Николаевич – глава Сергеевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.

           Секретарь – Бурминская Наталья Васильевна – заместитель главы администрации Сергеевского сельского поселения.

           Присутствовали:

          - депутаты Сергеевского сельского поселения;

          - жители Сергеевского сельского поселения.

Всего: 18 человек.

СЛУШАЛИ:

         Бурминского Николая Николаевича, который проинформировал присутствующих о том, что 16 апреля 2010 года, были приняты Правила благоустройства территории Сергеевского сельского поселения Подгоренского муниципального района. руководствуется принятым 6 октября 2003 года Федеральным Законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». В упомянутый Федеральный закон за прошедший период внесено большое количество поправок, на основании чего и наши Правила нуждается в корректировке.

         11 июля 2012 года состоялась сессия Совета народных депутатов Сергеевского сельского поселения, на которой был утвержден проект решения «Об утверждении правил благоустройства Сергеевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области», а также были назначены публичные слушания по этому вопросу И сегодня мы собрались для проведения публичных слушаний. В соответствии с Федеральным законом № 131 – ФЗ, который гласит, что до принятия основных вопросов, касающихся деятельности местных муниципальных органов власти, должны проводиться публичные слушания, т.е. всенародное обсуждение.

          28 декабря 2005 года решением Совета народных депутатов Сергеевского сельского поселения было утверждено Положение о публичных слушаниях в Сергеевском сельском поселении Подгоренского муниципального района, в котором определен порядок проведения публичных слушаний.

         Публичные слушания объявляю открытыми.

         Для оформления протокола публичных слушаний необходимо избрать секретаря. Поступило предложение избрать секретарем публичных слушаний Бурминскую Наталью Васильевну, заместителя главы администрации Сергеевского сельского поселения.

         Данное предложение ставится на голосование.

         Голосовали: единогласно.

         Принимается.

         Секретарь занимает свое место для ведения протокола.

         Необходимо избрать счетчика для подсчета голосов

         Поступило предложение счетчиком публичных слушаний по вопросу внесения изменений и дополнений в проект Правил благоустройства Сергеевского сельского поселения Подгоренского муниципального района назначить председательствующего.

         Данное предложение ставится на голосование.

         Голосовали: единогласно

         Принимается.

         Счетчик просит зарегистрироваться присутствующих поднятием руки. На публичных слушаниях по проекту «Правила благоустройства Сергеевского сельского поселения Подгоренского муниципального района» присутствуют 26 человек.

         Далее утверждается регламент работы публичных слушаний:
        Докладчику  –  до 30 мин.

        Выступающим  -  до 5 мин.

        Для вопросов – до 30 мин.

        Для справок – до 30 мин.

        Голосовали: единогласно

        Регламент работы принимается.

        Приступаем к публичным слушаниям по проекту Правил благоустройства территории Сергеевского сельского поселения Подгоренского муниципального района

Воронежской области.

СЛУШАЛИ:

        Бурминского Николая Николаевича – главу Сергеевского сельского поселения по вопросу «Правила благоустройства Сергеевского сельского поселения Подгоренского муниципального района»
ВЫСТУПАЛИ:

        В прениях по вопросу «Правила благоустройства Сергеевского сельского поселения Подгоренского муниципального района» выступили:

        Дикунов Виктор Иванович – депутат Совета народных депутатов Сергеевского сельского поселения, член комиссии по разработке проекта решения «Правила благоустройства Сергеевского сельского поселения Подгоренского муниципального района»

      Бардакова Любовь Викторовна – депутат Совета народных депутатов Сергеевского поселения, член комиссии по разработке проекта решения «Правила благоустройства Сергеевского сельского поселения Подгоренского муниципального района»

РЕШИЛИ:

       Рекомендовать Совету народных депутатов Сергеевского сельского поселения Подгоренского муниципального района принять решение «Правила благоустройства Сергеевского сельского поселения Подгоренского муниципального района» на сессии Совета народных депутатов Сергеевского сельского поселения Подгоренского муниципального района.

       Председательствующий – Бурминский Николай Николаевич ставит данное решение на голосование.

      Голосовали: единогласно

      Решение принимается.

Секретарь публичных

слушаний                                                                                            Н.В. Бурминская

Председательствующий на

публичных слушаниях

глава Сергеевского

сельского поселения

Подгоренского муниципального

района                                                                                                Н.Н. Бурминский

С П И С О К
участников публичных слушаний
1. Брязгунова Татьяна Анатольевна.

2. Бурминская Наталья Васильевна.

3. Бурминский Николай Николаевич.

4. Гутенко Евгений Викторович.

5. Дикунов Виктор Иванович.

6. Коломыцев Анатолий Викторович.

7. Кульбакина Ирина Викторовна.

8. Литвинов Анатолий Михайлович.

9. Неваленая Ольга Владимировна.

10. Светашов Евгений Владимирович.

11. Бардакова Любовь Викторовна.

12. Митрофанова Елена Петровна

13. Слизкий Евгений Тихонович.

14. Мыциков Григорий Васильевич.

15. Погорелов Владимир Федорович.

16. Трегубова Светлана Николаевна.

17. Черников Евгений Васильевич.

18. Черникова Татьяна Захаровна.

19. Кульбакин Сергей Васильевич.

20. Черников Петр Евгеньевич

21. Снеговская Нина Алексеевна

22. Неваленый Алексей Иванович

23. Рудакова Надежда Петровна

24. Кочергина Алла Петровна

25. Черникова Алевтина Алексеевна

26. Черникова Лидия Ивановна